[image: image1.jpg]

Абанский районный Совет депутатов
Красноярского края
РЕШЕНИЕ

14.02.2023
                   п. Абан

                      № 34-288Р
Об утверждении прогнозного  плана

приватизации объектов муниципальной
собственности на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы
В соответствии с Федеральным законом  № 131-ФЗ от 06.10.2003  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 5 Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Абанского района, утвержденного Решением Абанского районного Совета депутатов Красноярского края от 29.04.2014 № 3-15Р,  ст. 24, ст. 33 Устава Абанского  района Красноярского края, Абанский районный Совет депутатов,  РЕШИЛ:
1.Утвердить прогнозный план приватизации объектов муниципальной собственности на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы, согласно приложению  к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его подписания.
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике, финансам и муниципальной собственности Абанского районного Совета депутатов.

6-
Председатель                                                            Глава

Абанского районного Совета                                  Абанского района

депутатов

__________        П.А.  Попов                                       ________   Г.В. Иванченко

Приложение 1
к решению Абанского районного Совета

                                         депутатов  от 14.02.2023 № 34-288Р

Прогнозный  план
приватизации  объектов  муниципальной

собственности на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы

Раздел1. Муниципальное имущество муниципального образования Абанский район Красноярского края, приватизация  которого планируется в 2023 году
1. Перечень объектов движимого имущества, планируемых к приватизации:
	№
	Наименование имущества
	Кол-во

(ед.изм)
	Год выпуска
	Балансовая стоимость (руб.)
	Износ
(%)
	Оста-я стоимость (руб.)

	1
	Модель ПАЗ 32053-110-77,

 VIN: Х1М3205СL80004998,

№ кузова: Х1М3205СL80004998, наименование (тип ТС)  - Автобус  для перевозки детей,

№ двигателя: Д245.9Е3 643659,

тип двигателя – дизельный,

 цвет кузова – желтый,  экологический  класс – третий,  паспорт транспортного средства  52 НЕ 549952,

дата  выдачи паспорта: 14.10.2011,
 государственный регистрационный знак -

Х420ЕО 124
	1
	2011
	1326625,00
	100
	0,00

	2
	Модель ПАЗ 32053-70,

VIN: Х1М3205СХ90001971, наименование (тип ТС)  Автобус для перевозки детей,

№ кузова: Х1М3205СХ90001971, № двигателя: 523400  91003955, тип ТС – бензиновый,
 год изготовления ТС – 2009, цвет кузова – желтый,  экологический  класс – третий, шасси (рама) № - отсутствует,

паспорт транспортного средства  52 МТ 971164,

дата  выдачи паспорта: 27.07.2009,
 государственный регистрационный знак -  Р927УА 24
	1
	2009
	1036000,00
	100
	0,00

	3
	Автомобиль   VOLGA SIBER
регистрационный знак К590НК124, идентификационный номер (VIN) X96ERB6XXA0003166,
Модель, № двигателя *2.4L-OHC*184800083*,
 шасси (рама) отсутствует, кузов (кабина, прицеп) JR4100A0003114,
 цвет кузова (кабины, прицепа) черный,
 мощность двигателя, 143(105) л.с., рабочий объем двигателя, куб. 2429 куб.см.,

 тип двигателя бензиновый, экологический класс  четвертый, разрешенная максимальная масса, 1950 кг., масса без нагрузки 1480 кг, изготовитель ТС (страна)  ООО «Автомобильный завод ГАЗ» РОСС.RU.MT 02.E06372  от 09.06.2009  МФ «Сертификация автотранспорта САРТ», серия, №ТД, ТПО отсутствует, наименование  организации, выдавшей паспорт ООО «Автомобильный завод ГАЗ» Россия, 603004, г. Нижний Новгород, пр. Ильина, дом 5,
дата выдачи  паспорта  09.10.2009г.,    52  МТ 963400,

	1
	2009
	507 700,00
	100
	0,00

2. Перечень недвижимого имущества, планируемого к приватизации

	№
п/п
	      Наименование имущества и его характеристики
	Количество, (штук)

	     1
	       Отсутствует

Раздел 2. Муниципальное имущество муниципального образования Абанский район Красноярского края, приватизация  которого планируется в 2024 году
Установить, что в 2024 году приватизация муниципального имущества не планируется.

Раздел 3. Муниципальное имущество муниципального образования Абанский район Красноярского края, приватизация  которого планируется в 2025 году
Установить, что в 2025 году приватизация муниципального имущества не планируется.